
1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, maka perubahan atas 
Peraturan Bupati Cirebon Nomor 66 Tahun 2018 
tentang Jabatan, Kualifikasi Pendidikan dan 
Kebutuhan ASN di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cirebon perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

a. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Menteri 
Perdagangan RI Nomor 69/M-DAG/PER/10/2014 
ten tang Pengelolaan Sumber Daya Manusia 
Kemetrologian, khususnya kualifikasi pendidikan pada 
jabatan fungsional Penera, Pengawas Kemetrologian, 
maka kualifikasi pendidikan pada Jabatan Fungsional 
Penera, Pengamat Tera dan Pengawas Kemetrologian 
pada Peraturan Bupati Cirebon Nomor 66 Tahun 2018 
tentang Jabatan, Kualifikasi Pendidikan dan 
Kebutuhan ASN di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cirebon perlu diubah; 

Menimbang 

BUPATI CIREBON, 

PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 46 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 66 TAHON 2018 TENTANG JABATAN, KUALIFIKASI 

PENDIDIKAN DAN KEBUTUHAN ASN DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

SERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON 

. , . 



10. Peraturan Kepala Sadan Kepegawaian Negara 
Nomor 37 Tahun 2011 Tentang Pedoman Penataan 
Pegawai Negeri Sipil; 

11. Peraturan Kepala Sadan Kepegawaian Negara 
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan 
Analisis Jabatan; 

9. Peraturan Kepala Sadan Kepegawaian Negara 
Nomor 19 Tahun 2011 tentang Pedoman Umum 
Penyusunan Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 
tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

7. Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia 
Nomor 69/M-DAG/PER/ 10/2014 tentang Pengelolaan 
Sumber Daya Manusia Kemetrologian (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1564); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 2011 
tentang Pedoman Analisis Jabatan; 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 26 Tahun 2011 
tentang Pedoman Perhitungan Jumlah Kebutuhan 
Pegawai Negeri Sipil untuk Daerah; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887), 
sebagaimana telah diubah, dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

sebagaimana telah beberapakali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 



REBON TAHUN 2019 NOMOR 49 , SERI E. 

• 

IMRON 

ttd 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 4 November 2019 

BUPATI CIREBON, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati mi dengan 
penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Peraturan Bupati iru mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 

Ketentuan kualifikasi pendidikan Jabatan Fungsional Dinas 
Perdagangan dan Perindustrian pada Lampiran nomor XXVI 
poin 63, poin 64 dan poin 65 Peraturan Bupati Cirebon 
Nomor 66 Tahun 2018 tentang Jabatan, Kualifikasi 
Pendidikan dan Kebutuhan ASN di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Cirebon, diubah menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal I 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Cirebon (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2016 Nomor 12, 
Seri 0.7). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 66 TAHUN 2018 
TENTANG JABATAN, KUALIFIKASI PENDIDIKAN DAN 
KEBUTUHAN ASN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN CIREBON 

Menetapkan 



49 SERI E. 

IMRON 

ttd 

BUPATI CIREBON, 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 4 November 2019 

11 
Diploma III/ Diploma IV/ S 1 / S2 di bidang Ilmu Teknik 
Industri/ Ekonomi sesuai dengan tingkat jabatan 

Penyuluh Perindustrian dan 
Perdagangan 

66 
26 Diploma IV/ S 1 / S2 di bidang Hukum sesuai dengan 

tin kat iabatan 

Pen era 63 

26 Diploma III di bidang Metrologi dan lnstrumentasi yang 
relevan den an tu as iabatan 

Pengamat Tera 64 

101 
Diploma III/ Diploma IV/ S 1 di bidang Teknik Industri/ 
Matematika/ Fisika/ Statistik/ Metrologi dan 
Instrumentasi sesuai den an tin kat iabatan 

Pengawas Kemetrologian 65 

JABATAN FUNGSIONAL 

Kebutuhan 
ASN Kualifikasi Pendidikan Jabatan No 

4 

JABATAN, KUALIFIKASI PENDIDIKAN DAN KEBUTUHAN ASN 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON 

Lampiran : PERATURAN BUPATI CIREBON 
Nomor : 46 Tahun 2019 
Tanggal : 4 November 2019 
Tentang : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON 

NOMOR 66 TAHUN 2018 TENTANG JABATAN, KUALIFIKASI PENDIDIKAN DAN 
KEBUTUHAN ASN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON 


